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Maj 2020 

Kære Børne- og Ungdomsudvalg  

På Børne- og Ungdomsudvalgsmødet i begyndelsen af januar drøftede I vores nylige sammenlægning af Cappella 

fritids- og juniorklub og Kvisten junior- og ungdomsklub.  

I vurderede, at sammenlægningen skulle besluttes politisk og I valgte at rykke sagen til efter sommerferien. Det 

giver os anledning til at fortælle jer, om vores ønsker i forældregruppen. 

Sammenlægningen var meget ønsket fra vores side. Cappella Klub har i mange år været sammenlagt - først med 

en udflytterbørnehave, senere med en udflytterbørnehave og en integrereret 0-6 års institution -senest med 

begge institutioner, som for nyligt blev sammenlagt under navnet ”Børnehuset Joanna”.  
Der er ingen pædagogisk eller faglig årsag til den nuværende samorganisering, men udelukkende tale om en 

fordeling af ledelsesopgaver i Klynge NBA i forbindelse med den nye klyngestruktur i august 2016. 

Som forældre i Cappella Klub følger man således med i alt hvad der foregår i Børnehuset Joanna – hvor man skal 

lægge sit barns skiftetøj, hvor man skal vinke til udflytterbussen osv osv. Det giver ingen mening eller værdi for os 

som forældre eller for vores børn. 

Sammenlægningen af Cappella Klub og Kvisten var derimod en pædagogisk og organisatorisk beslutning, der gav 

virkelig god mening for både medarbejdere, forældre og ikke mindst vores børn. Forældreråd og Klyngebestyrelse 

var enige om at sammenlægningen kunne skabe værdi for vores børn - hver eneste dag.  

Med sammenlægningen kunne vores børn få ét samlet klubtilbud fra 10-18 år af høj pædagogisk kvalitet:  

 

 Med et stærkt samarbejde, fik børnene en naturlig overgang fra fritidsklub til junior og ungdomsklub 

 Børnene blev samlet omkring Blågård Skole 

 Børnene kunne få glæde af de forskellige fysiske faciliteter, blandt andet værkstederne som blev flittigt 

benyttet på tværs af matriklerne 

 Områdets mangfoldighed blev repræsenteret i det samlede klubtilbud 

 Klubberne skulle ikke konkurrere om børnene, som skulle vælge tilbuddene til og fra ud fra aktiviteter og 

kammerater 

 Medarbejdere kunne tilbydes attraktive stillinger, der både tiltrækker og fastholder dygtige 

medarbejdere - også i regi af en ambitiøs Klubbydelsplan 

 Ledelsen kunne arbejde mere målrettet og bedrive faglig ledelse af fritids- og ungetilbud 

 

Vi har som forældregruppe et stort ønske om at samle klubtilbuddene på Indre Nørrebro og ser ingen grund til, at 

klubberne skal organiseres hver for sig eller sammen med dagtilbud. Vi har brug for stærke ungemiljøer, der 

engagerer vores børn i forpligtende mangfoldige børne- og ungefællesskaber med deres skolekammerater, 

naboer og venner fra lokalområdet. Vi har absolut ingen bekymringer ift. at dele værkstedsfaciliteterne i Kvisten 

mellem fritidsklub, juniorklub, ungdomsklub og værkstedsbrugere og oplever Kvisten som et trygt og kreativt 

miljø.  

Vi ønsker, at vores børn kan være sammen og få glæde af hinanden i de forskellige pædagogiske sammenhænge 

og på de forskellige fysiske matrikler, som de kan i andre bydele. 

Vi var meget glade for den nye organisering og anmoder om at Børne- og Ungdomsudvalget vil følge vores ønske 

om ét samlet tilbud til vores børn.  

Med venlig hilsen 

Forældrene og forældrerådet i Cappella 


